

خبر

اظهارات ماکرون کار دست تزارها می‌دهد؟

ترکیب عجیب روس‌ها در بلگراد

تیم ملی کشتی فرنگی روسیه با ترکیب غریبی در جهانی بلگراد حاضر شده بود. بر خلاف تیم ملی کشتی آزاد این کشور که تمام ستاره‌هایش را به بلگراد فرستاده بود تا سهمیه المپیک را بگیرند، در ترکیب تیم فرنگی هیچ چهره نامداری دیده نمی‌شود. نه خیر از چهرکین است و نه اولویف و نه رومن ولاسوف به مسابقات آمده بود. حتی سرمربی معروف این تیم گوگیاشویلی هم در بلگراد حضور نداشت. ظاهراً یک تیم جوان را به مسابقات اعزام کردند که این با اصرار قبلی آنها برای حضور در بلگراد و گرفتن سهمیه المپیک منافات دارد. ظاهراً آماتوئل مکرون درباره ویزا ندادن به روس‌ها در تصمیم آنها نقش داشته است. اتحادیه جهانی میزبان چند مسابقه جهانی را به دلیل ویزا ندادن به روس‌ها تغییر داد اما مگر می‌شود میزبان المپیک ۲۰۲۴ را هم تغییر داد؟ فرانسه میزبان المپیک است و مکرون رسماً اعلام کرده به روسیه ویزا نمی‌دهد. شاید همین تهدید باعث شده تیم ملی کشتی فرنگی روسیه خیلی قهرمانی جهان را جدی نگیرد.

کشتی قهرمانی جهان و بزرگانی که باختند

قتلگاه بلگراد

مسابقات کشتی فرنگی قهرمانی جهان ۲۰۲۳ در حالی به میزبانی بلگراد به پایان رسید که این مسابقات قربانیان زیادی را گرفت. بعد از مسابقات کشتی آزاد قهرمانی جهان که با شکست نامداران همراه شد، کشتی فرنگی قهرمانی جهان هم مدعیان زیادی را به خاک و خون کشید تا بلگراد رسماً به قتلگاه قهرمانان نامدار تبدیل شود. در این دوره از مسابقات کشتی فرنگی قهرمانی جهان خیلی از شکست‌ناپذیرها پشت‌شان به بشک چسبید و رکورد خود را از دست دادند.

۱- رضا کایالپ کشتی‌گیر ۱۳ مداله جهان و المپیک که در ۴ سال گذشته نقر اول این شکست‌ناپذیری‌اش شکسته شد و بعد از ۴ طلای پیاپی قهرمانی جهان با شکست مقابل امین میرزازاده به مدال نقره جهان رسید.

۲- آرتور آلکسانیان قهرمان ۱۰ مداله ارمنستان یکی دیگر از بازندگان بزرگ در بلگراد بود. این کوه عضله یک طلا، یک نقره و یک برنز را در المپیک کسب کرده و صاحب ۴ مدال طلا و ۳ نقره هم در مسابقات جهانی شده که یکی از این نقره‌ها را هم امسال به دست آورد. شکست او مقابل گابریل روسیلو از کوبا شکستی بزرگ این دوره از مسابقات قهرمانی جهان بود.

۳- محمدرضا گرایبی هم با طلا و نقره جهان و همچنین طلای المپیک عملکرد عجیبی در این مسابقات داشت. او با برتری نزدیک و پر حاشیه مقابل حریف ژاپنی، دور سوم مقابل جعفراف آذربایجانی ۹ بر صفر شکست خورد.

۴- مت نمس صربستانی که دوره گذشته به عنوان قهرمانی رسیده بود، در این دوره با شکست مقابل لوئیس سانچز کوبایی از رسیدن به نیمه‌نهایی هم بازماند.



محمدرضا گرایبی

تحلیل اتحادیه جهانی کشتی از ناکامی مرد یخی

اتحادیه جهانی کشتی در پایان روز سوم مسابقات در تحلیل کشتی گرایبی نوشت: مرد یخی ایران با روزهای اوج خود فاصله داشت و حتی نتوانست در برابر حریف ازبکستانی مقتدر ظاهر شود. او در برابر سوگابه ژاپنی تا آستانه شکست با امتیاز عالی رفت اما با چلنج از این چالش فرار کرد و در نهایت ۱۱ بر ۱۰ پیروز شد. گرایبی در برابر حسرت جعفر اف حرفی برای گفتن نداشت و با نتیجه ۱۰ بر صفر شکست خورد.

شکست برادران گرایبی به علاوه کشتی پر انتقاد ناصر علیزاده، مهدی محسن نژاد، ایمان محمدی و حتی علیرضا مهدی نشان داد همان مشکلاتی که سال گذشته در تیم وجود داشت همچنان پابرجا است. سال گذشته مشکلات بدنی در تیم احساس شد و حالا نحوه سر وزن رسیدن برخی از کشتی‌گیران و همچنین کم آوردن در لحظات پایانی کشتی نشان داد که این مشکلات همچنان پابرجاست.

گرایبی به برنز رسید

در آخرین شب مسابقات نیز محمدرضا گرایبی در رده‌بندی وزن ۶۷ کیلوگرم مسابقات کشتی فرنگی قهرمانی جهان مقابل اسلاویک گالستیان از ارمنستان با نتیجه ۸ بر صفر به پیروزی رسید و ضمن کسب سهمیه المپیک، مدال برنز را بر گردن آویخت.

جهان را تجربه کرد اما سه مسابقه پرتنقید از خودش ارائه کرد که شاید حقش بود در همان مسابقه اول مقابل کشتی‌گیر یونان شکست خورد و از جدول حذف شود. حالا شاید سؤال مهم این باشد که علیزاده نه، چه کسی باید دوبنده تیم ملی را به تن کند؟ شاید بهتر بود بعد از جهانی سال گذشته کادرفنی روی محمدعلی گرایبی برای حضور در این وزن برنامه‌ریزی می‌کرد اما این فرصت از دست رفت و حالا نه گرایبی را دارد و نه می‌تواند روی علیزاده حساب باز کند.



علی ارسلان:

خیلی خوشحالم که دست خالی برنمی‌گردم

فرنگی کار ایرانی تیم صربستان گفت: خیلی خوشحالم که دست خالی برنمی‌گردم. البته من برای مدال طلا به این مسابقات آمده بودم. دیروز خیلی به من فشار وارد شد. من ۱۰ روز بدنم درگیر ویروس بود و با عفونت به مسابقات آمدم و یک دقیقه آخر چشم‌هایم هیچ چیزی را نمی‌دید و کشتی‌گیر مجارستانی هم باورش نمی‌شد. خیلی خوشحالم که دست خالی برنمی‌گردم.



منصور بزرگن:

بزدانی هیچ برنامه‌ای مقابل تیلور نداشت

سرمربی اسبق تیم ملی کشتی آزاد ایران گفت: قرار نبود حسن بزدانی مقابل تیلور اینگونه کشتی بگیرد. در این مسابقه حسن هیچ تاکتیک و فن خاصی ارائه نکرد و نباید توقع داشت بدون داشتن برنامه به پیروزی برسد. بزدانی در این مبارزه نتوانست حتی یک زیر از تیلور بگیرد و این یعنی فاجعه. کشتی ایران در مقایسه با دیگر کشورهای مدعی خیلی ضعیف شده و نمی‌توانیم همانند گذشته شاهد کشتی ناب ایرانی باشیم.

پایان مسابقات کشتی فرنگی قهرمانی جهان با برنز گرایبی

قهرمانی پرید

محسن وظیفه

روزنامه نگار

تیم ملی کشتی فرنگی در مسابقات قهرمانی جهان با کسب یک مدال طلا، یک نقره و سه برنز به کارش پایان داد.

تیمی که در یک قدمی قهرمانی بود به دلیل عملکرد ضعیف در سه وزن پایانی قهرمانی را از دست داد و همانند سال گذشته فقط دو فینالیست داشت و در نهایت هم از رسیدن به عنوان قهرمانی باز ماند و آن را به آذربایجان هدیه کرد که در ۱۰ وزن ۵ فینالیست داشت. این توقع از تیم ملی کشتی فرنگی ایران وجود داشت که بعد از چند سال کار کردن که از ۲۰۱۹ استارت خورده بود با ایستادن روی سکوی قهرمانی به شکوفایی برسد اما این اتفاق باز هم رخ نداد. امین میرزازاده که تنها طلایی تیم ملی کشتی فرنگی در این دوره بود، در سال ۲۰۱۹ به ترکیب تیم ملی کشتی فرنگی رسید. هادی ساروی هم که در وزن ۹۷ کیلوگرم به مدال برنز رسید، در سال ۲۰۱۹ اولین حضورش در ترکیب تیم ملی را تجربه کرده بود. ساروی سال گذشته هم به مدال برنز رسیده بود و حالا او در اوج پختگی باز هم مدال برنز را تکرار کرد. مدالی که سال گذشته با شکست مقابل آرتور آلکسانیان به دست آمده بود ولی امسال به حریف کوبایی باخت.

توقع این بود که این تیم بعد از تغییر و تحولات به وجود آمده در کادرفنی بتواند امسال عملکرد بهتری داشته باشد اما شکست ستاره‌ها نشان داد که نه تنها اوضاع بهتر نشده، بلکه در برخی اوزان بدتر هم شده است. شکست برادران گرایبی به علاوه کشتی پر انتقاد ناصر علیزاده، مهدی محسن نژاد، ایمان محمدی و حتی علیرضا مهدی نشان داد همان مشکلاتی که سال گذشته در تیم وجود داشت همچنان پابرجا است. سال گذشته مشکلات بدنی در

تیم احساس شد و حالا نحوه سر وزن رسیدن برخی از کشتی‌گیران و همچنین کم آوردن در لحظات پایانی کشتی نشان داد که این مشکلات همچنان پابرجاست.

صعود یا سقوط؟

کسب یک مدال طلا که در جهانی سال گذشته به دست نیامد و البته آمدن روی سکوی قهرمانی آن هم در شرایطی که سال گذشته تیم چهارم شده بود، شاید نشان از رشد در تیم ملی کشتی فرنگی باشد اما واقعیت این است که برخی از تصمیمات اشتباه باعث شده تا با وجود این صعود همچنان نتایج تیم ملی کشتی فرنگی مورد انتقاد باشد. حالا تیم در وضعیتی قرار گرفته که این سؤال مطرح باشد که یکسال دیگر در المپیک می‌توان از این تیم توقع کسب مدال طلا داشت یا نه؟ وضعیت تیم حکایت از این دارد که این تیم کار بسیار سختی برای رسیدن به مدال طلا دارد. ستاره تیم محمدرضا گرایبی در شرایط بسیار بدی قرار دارد و علاوه بر این تعدادی از چهره‌های شاخص تیم هم در بدترین شرایط قرار دارند. شاید تنها امید ایران برای طلای المپیک امین میرزازاده باشد اما آیا واقعاً در حضور لوپز کوبایی می‌توان به میرزازاده برای طلای المپیک دل بست؟

مرد یخی آب شد!

محمدرضا گرایبی، ستاره کشتی ایران در این چند سال اخیر بود اما مشخص نیست که در این یکسال اخیر چه اتفاقی برای او رخ داده که به این روز افتاده است. گرایبی که در المپیک ۲۰۲۱ به مدال طلا رسید، بلافاصله راهی جهانی ۲۰۲۱ نروژ شد و نتوانست آنجا هم به مدال طلا برسد. ۴ بار وزن کم کرد و اتفاقاً در هر ۴ بار هم به خوبی وزن کم کرد اما در یکسال اخیر کادرفنی سعی کرد او را در وزن ۷۲ کیلوگرم محک بزند اما

۸۷ کیلوگرم محمادی بزرگ کشتی فرنگی

در وزن ۸۷ کیلوگرم ناصر علیزاده تنها دارایی کادرفنی محسوب می‌شود. کادرفنی نام او را در فهرست مسافران اعزامی به بازی‌های آسیایی قرار داده اما با این نمایش ضعیف و با این بدن خراب علیزاده ۱۰ روز دیگر در هانگژو چه کاری قرار است انجام بدهد؟ علیزاده ۱۰ د و مین حضورش در قهرمانی

نگاه

در جهانی سال گذشته فهمیدم می‌توانم کایالپ را شکست بدهم

امین میرزازاده: برای لوپز هم برنامه دارم

تیم ملی کشتی فرنگی در مسابقات قهرمانی جهان به یک مدال طلای ارزشمند دست پیدا کرد. امین میرزازاده در فینال وزن ۱۳۰ کیلوگرم با غلبه بر رضا کایالپ که فقط یک‌بار به ایرانی‌ها باخته بود، این مدال ارزشمند را به دست آورد. برتری که بعد از دو شکست مقابل این نابغه ترک به دست آمد. امین میرزازاده در بازی‌های المپیک توکیو و جهانی ۲۰۲۲ بلگراد مقابل رضا کایالپ شکست خورده بود و در جهانی ۲۰۲۳ توانست با غلبه بر این کشتی‌گیر طلسم شکست‌ناپذیری او مقابل ایرانی‌ها را بشکند. میرزازاده اعتقاد دارد بعد از شکست در فینال

جهانی سال گذشته متوجه شد که می‌تواند از سد این کشتی‌گیر تنومند عبور کند.

مدال ارزشمندی کسب کردی، کمتر کسی تاور می‌گردد.

خودم باور داشتم این مدال را می‌گیرم. واقعاً هم زحمت کشیده بودم. دیگر وقتش رسیده بود که این طلا را بگیرم.

کار بزرگی بود.

خدا را شکر می‌کنم حالا هم طلای سنگین وزن آزاد و هم سنگین وزن فرنگی برای ایران است. مدالی که سال گذشته هر دو در اختیار ترکیه بود.

سال گذشته هم تا یک‌دستی شکست دادش بیش رفتی اما با نتیجه مساوی بازنده شدی.

یک بر یک شدیم. اخطار دوم را به من دادند و بازنده شدم اما همان موقع فهمیدم که می‌توانم شکستش بدهم. البته برنامه این بود که ابتدا روی اخطار کار کنم و اگر جواب نداد برنامه دوم را اجرا کنم. نسبت به مسابقه‌ای که در المپیک توکیو برگزار کردی، خیلی پیشرفت کردی.

در المپیک دو تا بارانداز خوردم اما بعد از المپیک تمریناتم را افزایش دادم و جهانی سال گذشته اجازه ندادم بارانداز بزنم.

احتمالاً جهانی بعد از ۲۰۲۵ برگزار می‌شود، باز هم مدعی اصلی طلا باشی.

به احتمال زیاد بعد از المپیک لوپز و کایالپ دیگر نباشند اما مدعیان جدیدی حتماً پیدا می‌شوند ولی دیگر طلای سنگین وزن را به کسی نمی‌دهم.

شاید سال دیگر در المپیک باز هم با هم برخورد کنید.

خب اگر به المپیک برسم، کار سختی دارم. آنجا به احتمال زیاد لوپز هم حضور دارد که همین یک نفر سطح مسابقات را بالاتر می‌برد اما دیگر نگران کایالپ نیستم. لوپز چطور؟ از این غول کوبایی

نمی‌ترسی؟

او یک استثناست. ۴ طلای المپیک دارد و حالا با نزدیک ۴۰ سال سن برای گرفتن طلای پنجم المپیک می‌آید. برای لوپز هم نقشه دارم و اگر المپیک حضور داشته باشد با لوپز هم رقابت متفاوتی را برگزار می‌کنم.

انگیزه زیادی برای طلای المپیک داری؟

خیلی زیاد. ۱۵ سال در کشتی زجر کشیدم که به طلای المپیک برسم. فکر کنم راه جبران زحمات پدر و مادرم همین طلای المپیک باشد. البته آسان نیست اما مطمئن هستم که در دسترس است.

